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Inger Bergeon har besluttet at gå på pension. 
 
Efter mange overvejelser, har Inger besluttet at gå på pension pr. 1. 
december 2024. 
Vi har haft godt 20 gode år med Inger som præst. Det vil vi gerne 
runde af og sige tak for med en afskedsgudstjeneste med 
efterfølgende reception søndag den 10. november kl. 14. Indtil da har 
vi stadig Inger, som vi kender hende, som vores 100 % engagerede 
præst. 
Menighedsrådet vil planlægge en god og så åben proces, som det er 
muligt, for ansættelse af Ingers afløser, ligesom vi sammen med Inger 
vil planlægge den mellemliggende periode. 
 
På vegne af menighedsrådet. 
Anne Grete Pilgaard 
 
 

Kære alle i valgmenigheden 
 
Ja, som Anne Grete skriver, så har jeg haft mange overvejelser om det 
at gå på pension. For hvornår ville det passe? Og hvordan melde ud? 
Der var store ting, vi skulle gøre færdige sammen i menigheden, bl.a. 
John Kørners smukke rude og Årsmødet den 8. juni for de 
grundtvigske fri-og valgmenigheder. 
 
Det har været en svær proces at skulle stoppe med et arbejdsliv, et 
godt fællesskab sammen med jer og et rigt samarbejde på utallige 
områder. 
Men nu er jeg 67 og en ny livsfase baner sig vej. 
 
Jeg har været så glad for at være jeres præst.  
Både når vi har holdt gudstjenester og jeg var ”præsten”, og i de 
mange fortrolige samtaler.  
Men også præst på den måde, at når det ikke var min funktion, så 
kunne jeg indgå med mine tanker og idéer på lige fod med jer i de 
mange forskellige slags arbejdssammenhænge.  
Der er en tillid som gør, at vi både har kunnet grine, tænke godt efter, 
glæde os eller ærgre os, - som der nu var grund til.   
Den lette stemning uanset svære opgaver, det er noget af det, jeg altid 
har mødt i Odense Valgmenighed.  
Ja, mine egne tanker løber frem og tilbage i tid.  
Men det er mit store ønske, at indtil 10.november, så fortsætter vi som 
hidtil; 
altså venter med at sige farvel til november. 
 
med hjertelige hilsner 
Inger 
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”ved sine sansers fulde brug” 
 

       
 

I denne sommer har det fyldt i mange medier, at vi skal bruge mindre tid bag en skærm; især 
smartphone-skærmen, der så let opsluger vores opmærksomhed og tid. Vi ved nu, at 
indholdet er konstrueret på en måde, så vi bliver holdt fast, og derfor giver det ikke bare sig 
selv, at man kan slukke. 
Det begyndte med, at vi for nogle år siden blev opmærksomme på, at børn ikke kan tåle det. 
Børnene siger også selv, at det er blevet meget sjovere, når de har lagt deres mobiler væk i 
skolen, for så får de leget i frikvarteret, og får snakket sammen og om andet end det, der lige 
er på TikTok. De bliver gladere, siger de.  
Men også vi voksne mærker, når det bliver for meget. Pludselig har man siddet med hovedet i 
sin skærm, i en stue sammen med en anden, der også sad med sin skærm, og tiden er gået 
uden man lagde mærke til det. Hvad brugte man egentlig tiden til? 
Vi har adgang til helt utrolig meget viden, og det vil ingen af os undvære.  
Men selv om vi ved meget og om alt muligt, så spørger vi nu hinanden, om vi er blevet 
klogere?  – i betydning af livsklogskab, visdom og livsduelighed. Om vi er blevet mindre 
egnede til at klare modgang og kriser?  
Jeg har tænkt på, om det er fordi, vi ikke er ”ved vore sansers fulde brug”? altså tror, at 
hjernen kan klare sig selv uden selv at røre, se og mærke? 
En ældre amerikansk psykolog og danser, Joan Eriksson, har undersøgt, hvor et ord som 
visdom stammer fra. Og hun fortæller, at det netop kommer fra indoeuropæisk og at 
grundbetydningen er at SE. 
SE, altså se helt konkret og se med sine egne øjne.  
Man kan genkende dette ’vi’ i ordet ”vidne”, for det er én, der selv skal have set, før man kan 
udtale sig. 
At se med egne øjne, det er at kende, og det er at lære. Så visdom er at se. Se, helt konkret 
og i mange betydninger: se det, der er foran dig og omkring dig, se dem, der er omkring dig; 
se tilbage og forstå dit liv; se frem og planlæg sammen med andre. 
På Moesgaard Museum er der en trappe med de forskellige menneskearter gennem historien. 
Det er fantastisk at se, hvad der skete i udviklingen, da mennesket rejste sig op og gik på to 
ben. Da begyndte vi at se. For ikke bare fødder og tæer forandrede sig, da mennesket rejste 
sig op, men øjnene blev større gennem evolutionen. Og sammen med øjnene voksede også 
hjernen. Det ene kom ikke før det andet! Men det at se og sanse fik hjernen til at vokse, og at 
hjernen voksede, gjorde synssansen og øjnene større.  
Det er så forunderligt, synes jeg. For vi har jo troet, at al viden, knowhow og udvikling 
begyndte med hjernen, men de sidste mange årtier viser videnskaben os, at vores evne til at 
se, røre, høre, bevæge os, lugte og smage er fuldstændig afgørende for vores 
tankevirksomhed og væren-i-verden.  
Også på andre sprog, siger Joan Eriksson, har visdom med vores sanser at gøre; f.eks. 
stammer ordet visdom på sumerisk fra det ”at høre”. 
Ordet integritet, der har med visdom at gøre, opfatter vi tit som noget, der har med vores sind, 
psyke og mentale evner at gøre. Men også integritet har med vores kroppe og sanser at gøre, 
for det er i familie med det latinske ord: tactil, altså kontakt og berøring. Det at berøre. Selv 
mærke og erkende. Integrere, det er at tage det ind, du har mærket og rørt ved, og dermed 
fået kendskab til. Integritet er at være i kontakt med; kontakt med andre, med virkeligheden, 
med din konkrete omverden. 
Lidt smart ku’ man derfor godt sige: brug dine sanser, - det er vejen til visdom; vær ved dine 
sansers fulde brug.                                                                                                                                    
    Inger Hjuler Bergeon 
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En Strålende Dag i Dagmars Have 
 

Vi har været til åbningen af Dagmars Have, en  

ny park, der allerede har sat sit præg på  

området. Parken, som har fået sit navn efter  

den radikale politiker og mosteriejer Dagmar  

Andreasen, blev indviet med manér. 

Mange var mødt op for at deltage i festlighederne  

og høre rådmand Søren Windels (K) tale. Uden mikrofon var det svært at høre hans 

ord. Alligevel var budskabet klart: Parken er en hyldest til kunstneren John Kørners 

imponerende mosaik, og æbletemaet går igen i parken! 

Børnene fik en særlig rolle i afsløringen af parkens navn. Parkens æblelegeplads fra 

Kompan blev straks indtaget af de mindste, mens de voksne nød stemningen og den 

lækre æblemost og æblekage. Æblet er ikke kun et tema i parken, men som bekendt 

også i kirkens alterbillede, og det er ingen tilfældighed, at der rundt omkring i parken er 

plantet paradisæbletræer, der med deres små, strålende frugter skaber en fin 

sammenhæng til kirkens symbolik. 

Stien langs kirken til parken, nåede desværre ikke at blive færdig til indvielsen. Stien 

blev ellers vedtaget på et ekstraordinært årsmøde, men da vi først skulle have 

godkendelse fra højere instans, blev vi forsinket. Alt godt kommer dog til dem, der 

venter, og vi glæder os til at tage stien i brug snart. 

Æblet symboliserer ungdom, kærlighed, udødelighed og menneskets evige videbegær – 

værdier, som parken på smukkeste vis indrammer. Man kan let forestille sig en 

sommerdag, hvor unge mennesker ligger på græsset og nyder hinandens selskab, 

mens en anden fordyber sig i en bog på en af parkens bænke. I baggrunden kan man 

høre børns glade leg på æblelegepladsen, mens en forælder pakker en picnickurv ud.  

John Kørners billede viser os en vej, som man – som Inger så fint siger det – "uden 

besvær kan vandre ind i". Nu er vejen ikke længere ensrettet: Fra kirken kan man gå ud 

i nutiden, hvor børnene leger, og letbanen glider forbi, mens parkens gæster sidder på 

bænkene og tænker over livets store spørgsmål. 

Dagmars Have er en park, hvor der er plads til eftertanke, leg og kærlighed.  

    Jesper Bruun-Givskud 

 

 

Menighedsrådets visionsmøde  
 

Den 13. juni var menighedsrådet og suppleanter rykket ud af de vante rammer i kirken 

og ind på Ådalskolen i Bellinge for at holde det årlige visionsmøde. 

At ændre på de fysiske rammer understreger, at det er et møde med et andet indhold, 

end de møder vi plejer at have, og som vi holder i kirkens lille stue. 

Vi fik snakket om, hvilke værdier vi synes det er vigtige at Odense Valgmenighed står 

for, her præsenteret i stikord: 

Fællesskab. At være en kirke med gudstjenester og aktiviteter der tilgodeser 

forskellige aldre, behov og ønsker, med fokus på både alvor og lethed. En kirke, der er 

en god arbejdsplads for de ansatte. En kirke med frihed i åndelige sager - og frihed til 

at snakke om det. Åbenhed og rummelighed - både over for andre, men også i 

menigheden.  

Samtale og demokrati - alle har en stemme og mulighed for indflydelse. Økonomien 

som fundament for vores kirke. 

Der blev fordelt opgaver og nedsat udvalg, der arbejder med: Indretning af 

kirkerummet. Familietur. Gudstjenesteliv. Kommunikation og PR. Samarbejde med de 

4 grundtvigske friskoler i Odense. Det frivillige arbejde i og omkring kirken. 

Alt i alt en god aften med et godt afsæt, og jeg tror vi alle gik hjem med god energi for 

det kommende arbejde.  

   Anne Grete Pilgaard. Formand 
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Søndag d. 1. september 
Frokost i “kirkens have” 
 
Der har været tradition for, at præsten inviterer til frokost i sin have engang i 
løbet af sommeren. Men i år vil vi i stedet spise frokosten i “kirkens nye have”, 
nemlig den lille park mellem kirken og letbanen. På den måde kan vi indvie 
både parken og stien! 
Frokosten finder sted søndag d. 1. september i forlængelse af gudstjenesten, 
og den vil bestå af tærter, salat, kage samt forskelligt drikkelse. I tilfælde af 
regn, rykker vi ind i kirken.  
Af hensyn til planlægningen af maden, er tilmelding nødvendig senest d. 26. 
august til:  
odense.valgmenighed@gmail.com  
Hvis du har tid og lyst, må du meget gerne bidrage med en tærte, en salat eller 
en kage. Giv besked om det på tilmeldingen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Tirsdag d. 29. oktober kl.17.00 

Fyraftenskoncert med KeySax  
 

Navnet KeySax er det nye navn på vores, Finn og Carl-Aages duo, som vi 
hermed præsenterer ved en fyraftenskoncert.  
Vi er enige i, at der ikke skal klappes efter en gudstjeneste. 
Men det vil der til gengæld blive rig lejlighed til ved denne koncert, hvor 
programmet bliver en blanding af forskellige stilarter fra klassisk til jazz. 
Der er gratis adgang, og der serveres et glas vin efter koncerten. 
Med venlig hilsen 
Finn og Carl-Aage 

 

Mandag d. 30. september kl. 17.00 - ca. 19.30 

Pop-up kor i Odense valgmenighedskirke 
 

Vi inviterer for 3. gang til fyraftens-pop-up kor for alle, der  
har lyst til at prøve at synge i kor eller allerede er erfarne  
korsangere. 
Ikke medlemmer af valgmenigheden er også velkomne. 
Men hvor bliver mændene af og for den sags skyld de unge? 
Programmet bliver som tidligere, at vi synger fra kl. 17.00 til ca. 18.30, 
hvorefter vi spiser pizza sammen og nyder et glas vin. 
Prisen er 50 kr. for pizza og vin, og vi opfordrer til tilmelding senest den 26. 
september til odense.valgmenighed@gmail.com 
pga. udarbejdelse af repertoire og nodemateriale samt bestilling af mad. 
Carl-Aage og menighedsrådet. 
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Onsdag d. 4. september kl. 19.00,  

Aftensang i kirken ved biskop Mads Davidsen.  
 
   
  Bagefter er der kaffe, oplæg v/ Mads Davidsen 
  og samtale om at være valgmenighed i    
                                               folkekirken med dens organisation. 
  Vi har inviteret de grundtvigske fri- og  
  valgmenigheder på Fyn. 
 
 
                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Tirsdag den 8. oktober kl. 19.00 

Anne Gersdorff Korsgaard:  
Musikkens indflydelse på hjerne og krop.  
 
Neurolog Anne Gersdorff Korsgaard siger om sit  
foredrag:  
”På baggrund af viden indhentet fra mange  
videnskabelige projekter, samt mange års egne  
erfaringer, vil mit foredrag belyse musikkens  
indflydelse på hjerne og krop, og hvad der er viden- 
skabelig bevist vedrørende brug af speciel fælles- 
sang, motion til musik og dans som forebyggelse og bedring af mange 
sygdomme med vægten lagt på demens, parkinson, stress, depression 
og smerte.” 
 
 
 
 
Torsdag den 24. oktober 2024 kl. 19.00. 

”Alt liv starter med nydelse” v/ dr. phil. Benjamin Boysen 
 
  I et samarbejde med Alliance Francaise på  
  Fyn indbyder vi til et foredrag om lyst og  
  nydelse, - og på dansk selvfølgelig. 
  Benjamin Boysen fortæller om den franske  
  oplysningstid, og hvordan den ændrede  
  vores syn på lyst og nydelse. Der var  
  humor, vid og højt til loftet i oplysningstiden.  
  For os er nydelse og lyst noget godt, men  
  sådan har det ikke altid været.  
  I mange århundreder blev nydelse fordømt  
  af kirken som et udtryk for menneskets 
egoistiske natur. Men med Diderot og andre franske filosoffer i 1700-tallet 
skete der noget nyt. Som Diderot skriver: ”Det er nydelsen, der har 
trukket dig ud af intetheden”. 
Foredraget er gratis. 
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Lørdag d. 14. september kl. 10.00 – 13.00 

Hvad er et ord, når man er ordblind 
 
 
 
 
 
 
 
Mød Svend-Allan Sørensen og Gudrun Hasle. To kunstnere, begge 
bosat i Odense, men som er berømmet langt uden for Danmarks 
grænser. Begge arbejder med ord i deres billedkunst. 
Svend-Allan er grafiker, optaget af jagt og litteratur, og underviser på 
Århus Kunstakademi. Blandt mange udstillinger har han i foråret 2024 
udstillet på Faaborg Kunstmuseum. 
Gudrun Hasle er kendt for sine små og megastore broderier og for gulve, 
som hun har malet sin historie på. Gudrun er ordblind og skriver som hun 
kan. Det berører beskueren på en helt særlig måde. For man skal 
koncentrere sig om at læse ord, der er stavet anderledes end de plejer – 
og så får man øjnene op! Og hendes tekst går dybt ind i sindet. 
Hun broderer også med ord, hvor broderi, form, farve og tekst tilsammen 
danner et kunstværk. 

• Pris for deltagelse:  Kr. 120,- pr. person. 

• Deltagerantal:  150 personer. 

• Tilmelding via:  OH-odense.dk (fra 02/09-24 kl. 17) 
 
 
 
Torsdag d. 3. oktober kl. 19.00 

Tove Ditlevsen 
 i ord og sang 
 
 
 
Denne gang skal vi møde en af de største: Tove Ditlevsen. Nye digte, 
nye tekster og nye breve. Du får det hele og mere til, når forfatter Jens 
Andersen deler sin viden og fascination med salen.  
Når ordene ikke rækker, rækker vi ud mod musikken, hvor pianist Kristian 
la Cour fra Askov Højskole sidder klar med to buketter af Tove Ditlevsens 
sange fra en særproduceret Tove Ditlevsen-sangbog, som du får på 
aftenen og kan tage med hjem, når aftenen er omme. 
Med udgangspunkt i sin anmelderroste biografi tegner Jens Andersen et 
hudflettende ærligt portræt, der viser Ditlevsen som hun faktisk var, og 
ikke som skiftende tider har ønsket at se og forstå hende. 

• Pris for deltagelse:   Kr. 120,- 

• Deltagerantal: Max. 150 personer 

• Tilmelding via: OH-odense.dk (fra 19/09-24 kl. 17) 
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Søndag den 13. oktober kl. 15.00 
 (dørene åbnes kl. 14.30) 

Børnekoncert:  
”Verdens Bedste Team” 
 

Kammermusik Odense og Odense  
Valgmenighed indbyder tilen dejlig koncert 
for børn og voksne! I december 2023 afholdt 
vi sammen en særlig koncert for børn og  
deres voksne. Det blev så vel modtaget,  
så derfor gør vi det igen!  
Det er Marianne Granvig fra Kammermusik Odense, der har taget dette 
glade initiativ, hvor børn kan opleve musikken sammen med deres 
voksne – men på deres egne præmisser. 
Den 13.oktober kommer pianisten Cæcilie Tagmose og slagtøjsspilleren 
Mads Hebsgaard Andersen. I toner, ord og video fortæller koncerten 
historien om ‘Verdens bedste Team’.  
Koncerten er baseret på Lilja Scherfigs børnebog af samme navn med 
illustrationer af Lea Hebsgaard Andersen. 
 

Det er gratis for børn. Voksne 75 kr. Medlem af K.O. 50 kr. 
Billetkøb via Kammermusik Odenses hjemmeside. Eller ved indgang. 

Julekrybbeværksted 

 
 
 
 
 
 
 
 
Årets store familiearrangement afholdes i år lørdag den 30. november fra 
kl. 10-13. Det har i efterhånden mange år været en fast tradition i kirken 
med julekrybbeværksted. Her samles både voksne og børn til nogle 
hyggelige timer hvor vi laver julekrybbe som pryder kirken hele julemåne- 
den. Hver år prøver vi at finde på en ny måde at lave julekrybben på. 
Nogle år har vi sammen lavet én stor fælles julekrybbe. Andre år har hver 
enkelt lavet mindre julekrybber fx. med medbragt legetøj/figurer og 
derefter har vi sat alle de små julekrybber op som en mosaik.  
Vi forbereder igen noget spændende, men har du gode idéer, så skriv en 
mail til: odense.valgmenighed@gmail.com  
Vi starter kl. 10 og spiser hotdogs sammen kl. 12. Undervejs vil der være 
kaffe/the, saftevand, pebernødder og klementiner. Efter frokost hjælpes vi 
ad med at rydde op i kirken inden vi siger farvel kl. 13.  
Tilmelding skal af hensyn til frokostindkøb ske på mail til:  
odense.valgmenighed@gmail.com senest den 26. november 2024. 
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Veloverstået Årsmøde i Foreningen for Grundtvigske 
Valg- og Frimenigheder 
 

Mange planlægningsmøder og et par intense dage med opbygning og 
klargøring var gået forud og et væld af frivillige stod klar til at byde vores 
gæster velkommen med et smil, da vi lørdag d. 8. juni bød de andre 
grundtvigske valg- og frimenigheder velkommen til et regnfyldt Odense. 
Da roen sænkede sig, og gudstjenesten gik i gang, var det med en vis 
stolthed og fornemmelse af, at alt var indbegrebet af Odense 
Valgmenighed, vores værdier og vores ånd. 
Dagen bød på spændende indlæg ved Mikael Wivel  
om moderne dansk kirkekunst, fællessang styret af  
Carl-Aage og generalforsamling. Som afslutning en  
levende fortælling af Johnny Wøllekær om det  
grundtvigske Odense krydret med mange små og  
kuriøse anekdoter. Imellem var der plads til den  
gode snak og dagen var præget af en fantastisk  
stemning og godt humør. 
Alt dette i rammerne af vores dejlige kirkerum med  
den nye smukke glasrude i centrum. 
Da kirken kl. 22.00 blev låst af, var det med en god  
fornemmelse – det havde været en vellykket og  
dejlig dag. En dag, hvor vi sammen viste, hvad  
Odense Valgmenighed er. Gav vores gæster gode oplevelser og blev 
styrket i menigheden af et fællesskab og en fælles indsats. 
Og selv en flok frivillige mødte op søndag morgen til den sidste oprydning. 
Der skal lyde en stor og varm tak til alle, der på én eller anden måde 
bidrog til en vellykket dag. Uden menighedens hjælp, både før, under og 
efter, kunne vi ikke have gennemført arrangementet. 
Så tak for sammenhold, tak for store smil og venlighed overfor vores 
gæster – og ikke mindst tak for den store indsats. 
 
Christina Redtz Rønlev 

Fyraftenssang 
 
I sidste kirkeblad annoncerede vi datoerne for Fyraftenssang her i 
efteråret. Vi sender lige datoerne igen, så I kan krydse af i kalenderen. 
Hvis nogen af jer kunne tænke jer at være sangvært til Fyraftenssang i 
foråret så skriv endelig til os på mail:  
odense.valgmenighed@gmail.com  
eller sig det til en af os i kirken.  
 

Onsdag den 25. september v/ Inger Bergeon 
Torsdag den 24. oktober v/ Kirsten Christoffersen 
Onsdag den 20. november v/ Jesper Bruun-Givskud 
Alle dage afholdes fyraftenssangen fra kl. 16.30-17.30 
 
 
 
    

 
 
 
 

mailto:odense.valgmenighed@gmail.com
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01.09  11.30 Frokost i ”Dagmars Have”, parken bag kirken. 
04.09  19.00 Aftensang ved biskop Mads Davidsen. Kaffe, oplæg og    
                     samtale bagefter. 
14.09  10-13 Svend-Allan Sørensen og Gudrun Hasle: om ord og  
                        kunst.* 
15.09  15.00  Koncert med Marianna Shirinyan, klaver.** 
22.09  15.00 Koncert med Nina Smidth-Brewer, sang og Troels Roland, 
 klaver.*** 
25.09  16.30 Fyraftenssang ved Inger Hjuler Bergeon. 
30.09  17.00 Popupkor i kirken. v/ Carl Aage Eliasson 
 
  
 

 
03.10  19.00 Tove Ditlevsen i ord og sang v/ Jens Andersen og Kristian  la 
 Cour.* 
08.10  19.00 Anne Gersdorff Korsgaard, neurolog: Musik, hjerne og krop. 
13.10  15.00 ”Verdens Bedste Team”: musik og billeder for børn og voksne** 
24.10  16.30 Fyraftenssang ved Kirsten Christoffersen. 
24.10  19.00 Benjamin Boysen, dr. phil: Lyst og nydelse, i 1700 tallet  
 - og nu. 
27.10  15.00 Koncert med Jens Krogsgaard, sang og Jan Ole 
 Christiansen, klaver.***  
29.10  17.00   Fyraftenskoncert ved ”Key-sax”, Carl-Aage og Finn’s duo. 

 
 
 
 

 
03.11 15.00 Koncert med Rudersdal Kammersolister.** 
10.11  14.00 Afsked med Inger Hjuler Bergeon; gudstjeneste og 
 reception. 
14.11  19.00 Anne Marie Mai, professor, om Bob Dylan og litteratur.* 
17.11  15.00 ”Ka du li’ lieder” med sangstuderende fra 
 musikkonservatoriet.*** 
20.11  16.30 Fyraftenssang ved Jesper Bruun-Givskud. 
24.11  15.00 Koncert med Sarbak/Roed Duo.** 
30.11  10-13 Julekrybbeværksted. 

 

Samarbejdspartnere. 
I Odense Valgmenighed er vi så heldige at have et godt samarbejde med flere 
foreninger, som derfor er markeret med en *. 
*    Samarbejde med Odense Højskoleforening 
**   Koncerter arrangeret af KAMMERMUSIK ODENSE. 
*** Koncerter arrangeret af Det Fynske Sangselskab. 
Se deres hjemmeside for medlemskab og pris. 

 

Juni 

aktiviteter 

 
september 

 
 
 

oktober 

 november 
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01.09  10.00   14.s.e.trin. med frokost Inger Hjuler Bergeon 
08.09  16.30   TEMAgudstjeneste Inger Hjuler Bergeon 
15.09  10.00   16.s.e.trin.   Inger Hjuler Bergeon 
22.09  10.00   17.s.e.trin.  Jørgen Flensted-Jensen 
29.09  10.00   18.s.e.trin.  Inger Hjuler Bergeon 

 
 
 
 
 

06.10  16.30   TEMAgudstjeneste Inger Hjuler Bergeon 
13.10              Ingen gudstjeneste pga. koncert 
20.10  10.00   21.s.e.trin.  Inger Hjuler Bergeon 
27.10  10.00   22.s.e.trin.  Inger Hjuler Bergeon 
 

 

 
 
 
03.11  10.00   Alle Helgens dag Inger Hjuler Bergeon 
10.11  14.00   Gudstjeneste og reception Inger Hjuler Bergeon 
17.11  10.00   24.s.e.trin.  Jørgen Flensted-Jensen 
24.11  10.00   Sidste søndag i kirkeåret Marianne Rasmussen 

 
 
 

gudstjenester 

 

 

 

september 

oktober 

november 

 
 
              
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Foto fra gudstjenesten ved årsmødet 2024  
for Grundtvigske Valg- og Frimenigheder 
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Kirken 
Odense Valgmenighed 

Dronningensgade 1 
5000 Odense C 
www.odense.valgmenighed.dk 
(postadr. er præstens 

adresse.) 
 
Præst 

Inger Hjuler Bergeon 
Finsens Alle 25, 5230 Od.M 
ihb@km.dk Tlf. 66 12 57 05 
- fredag er fridag 
 

Formand 
Anne Grete Pilgaard 
odense.valgmenighed@gmail.com  
Tlf. 61 41 00 52 

 
Kirkeværge 
Jørgen Findsen 

findsen@nal-net.dk 
Tlf. 20 41 95 89 
 

Kirkesanger 
Finn Henriksen 
Tlf. 20 74 19 45 

 
 

 

Kirketjener 
Sascha Pedersen 
saschapedersen90@gmail.com 
Tlf. 42 20 08 20 

 
Kasserer 
Henrik Therkelsen 

restato@restato.dk 
Tlf. 21 69 01 48 
 

 
Regnskabsfører 
Rosager Regnskab 

v. Lone Rosager 
mail@rosagerregnskab.dk 
Tlf. 22 16 98 61 

 
 
Redaktion 

Louise Mosbæk 
lulu.mosbaek@gmail.com 
(ansv. red.) 
Astrid Bojesen 
Inger Hjuler Bergeon 

 
Organist 
Carl-Aage Eliasson 

caeliasson@me.com 
Tlf. 22 55 11 39 
 

Kirkens CVR  
nr. 61474315 

Valgmenighed? 

Odense Valgmenighed er en grundtvigsk 

valgmenighed i den danske folkekirke. 

Valgmenigheden er opbygget som en 
demokratisk forening med en bestyrelse, der 

vælges på den årlige generalforsamling. 

Bestyrelsen varetager den daglige drift. Vi får 

ingen offentlige tilskud, og vi bestemmer selv, 
hvordan vi vil bruge indtægterne. Derfor er der 

ikke langt fra tanke til handling, og som medlem 

har man stor indflydelse. 
Vi vælger, ansætter og lønner selv vores præst 
og vores øvrige kirkepersonale og afholder selv 

alle vores udgifter. Som medlem betaler man 

ikke kirkeskat til folkekirken, men et medlemsbi-
drag og et fradragsberettiget beløb til drift af 

valgmenigheden. 
 

 Odense Valgmenighed er på Facebook   
Kig ind og ”like Odense Valgmenighed på  

 Facebook og gerne med kommentarer. 

Vi henviser til den gældende privatlivspolitik på valgmenighedens hjemmeside. 
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Navne og adresser 

mailto:ihb@km.dk
mailto:odense.valgmenighed@gmail.com
mailto:restato@restato.dk
mailto:mail@rosagerregnskab.dk

